

R-3

Jw

R A D I O- E C H O, 7.10
=====

- 1. Strażackie uroczystości - taśma W S
- 2. Portret matki słowem malowany - taśma J K
- 3. Literatura na Kujawach - taśma L Cz
- 4. Gimnazjum w Chełmży - tekst H.Kulpiński
- 5. Przegląd prasy - tekst J K
- 6. S p o r t - taśma M P
- 7. Wiadomości - teksty

Realizator:

L L/

~~Dziś trzeci dzień Dni Ziemi Koronowskiej wielkiej imprezy,~~
podczas której mieszkańcy Koronowa i gminy zapoznają się z dorobkiem kulturalnym i gospodarczym regionu. Wśród wielu imprez dzisiejszego dnia na uwagę zasługuje występ Sceny Młodzieżowej Teatru "Orion II" z Bydgoszczy, który zaprezentuje spektakl "Strażnik grobowca" w/g Franza Kafki.

RE-7.10/ J K

26.05.80 r.

L L/

Po raz ~~dziewiąty~~ Nieszawa gości uczestników Kujawskich Spotkań Teatralnych. Przez cztery dni jury ^{obezraz} przesłucha blisko 20 amatorskich zespołów teatralnych z województw: bydgoskiego, toruńskiego, włocławskiego, płockiego i olsztyńskiego. Uczestnicy spotkań wezmą udział w ^{tu} warsztatach teatralnych, które prowadzić będą aktorzy i reżyserzy profesjonalni. Zakończenie spotkań i ogłoszenie wyników w czwartek - 29 maja.

RE-7.10/ J K

26.5.80 r.

EM/

Po ~~wzruszających~~ emocjach związanych z ^{Pe.} uroczystą inauguracją Dni Torunia i otwarciem ^W Jarmarku Katarzyńskiego odbywają się dziś ~~tu~~ ^{na} w grodzie Kopernika ~~kolejne~~ imprezy. O godz. 16-tej wystąpi przed Ratuszem, ~~zespół~~ ^{zespół} Pieśni i Tańca przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. Koncertować będzie również kapela podwórkowa "Fakir". O godz. 17.30 na stadionie miejskim rozpocznie się mecz piłki nożnej między aktorami teatrów toruńskich a dziennikarzami. O godz. 19-tej Zespół Teatru Dramatycznego ^{z Göttingen} ~~Göttingen~~ ^{z Göttingen} zaprezentuje w Teatrze Wilama Horzyoy sztukę pod tytułem: "Młody uczyony" Lessinga, wybitnego przedstawiciela literatury niemieckiego oświecenia. O godz. 20-tej w toruńskim KMPiK-u przewidziane jest pierwsze spotkanie uczestników "Konfraterni-80", impreza inaugurująca cykl dyskusji na tematy literatury i sztuki.

W późnych godzinach wieczornych wystąpi z koncertem przy Ratuszu na Starym Rynku Estrada Bydgoska.

RE - 7.10 / JK

26 maja 1980 r.

149

24

L Cz / Dzisiaj rozpoczynają się XXIV Bydgoskie Dni Techniki.

W programie kilkaset imprez - spotkań, prelekcji i wystaw.

Celem Dni Techniki jest podsumowanie ubiegłorocznego dorobku i osiągnięć kadry technicznej woj. bydgoskiego. Dzisiaj, podczas inauguracji Bydgoskich Dni Techniki, wręczone zostaną nagrody i wyróżnienia NOT-u za wybitne osiągnięcia w dziedzinie techniki w 1979 roku. Otwartych zostanie też kilka wystaw, m.in. ekspozycja pt. "Przemysł bydgoski społeczeństwu" i wystawa dotycząca produkcji pojazdów jednośladowych połączona z udzielaniem porad technicznych i eksploatacyjnych. W Dniach Techniki weźmie udział ponad dwutysięczna rzesza techników i inżynierów województwa bydgoskiego.

RE 7,10/ZK

26.05.80.

201

ZK/ Na zakończenie Tygodnia Ochrony Przeciwpożarowej - odbyło się wczoraj w Bydgoszczy wręczenie sztandarów ~~do~~ Zarządu ⁱⁿ Wojewódzkiego ^(Związku) Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ~~do~~ Zawodowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy.

W obecności sekretarza KW PZPR Tadeusza Ludwikowskiego, członków kierownictwa wojewódzkich i miejskich władz politycznych i administracyjnych - ~~aktu przekazania~~ ^{przekazania} sztandarów ~~do~~ ^{dokonał} Komendant Główny Straży Pożarnych - generał Zygmunt JAROSZ. Jednocześnie sztandar zawodowej straży - udekorowany został najwyższym odznaczeniem ~~pożarnictwa~~ ^{pożarnictwa} "złotym znakiem Związku OSP".

Miejscem uroczystości był Stary Rynek - gdzie odbył się przegląd jednostek i pododdziałów zawodowej i ochotniczych straży pożarnych, które następnie wzięły udział w defiladzie.

Pod pomnikami: Walki i Męczeństwa na Starym Ryнку i Wdzięczności przy placu Wolności - delegacje strażaków złożyły wieńce i kwiaty.

W godzinach popołudniowych w Myślęcinku - duże zainteresowanie wzbudziły pokazy sprzętu pożarniczego i ćwiczenia bojowe strażaków.

Przegląd prasy

JK/

Kredyt dla rolnika - na artykuł tak zatytułowany i zamieszczony w "Gazecie Pomorskiej" - zwracam uwagę państwa w przeglądzie prasy. Trudno wyobrazić sobie dziś funkcjonowanie przeciętnego gospodarstwa chłopskiego bez współdziałania z bankiem. Gromadzenie oszczędności, kupno ziemi, kredyty inwestycyjne i obrotowe, usługi rozliczeniowe, ewidencja dla celów emerytalnych produkcji towarowej gospodarstwa - wszystko za pośrednictwem banków spółdzielczych.

W dalszej części artykułu Jerzy Ostaszkiewicz pisze o obrocie bezgotówkowym, cytując opinie rolników. Twierdzi jednak, że - wszystko co nowe, nie do końca jasne - budzi zrozumiałe opory. Sytuacja rachunków oszczędnościowo - rozliczeniowych, obrót bezgotówkowy, czeki - są na wsi nowością, która zarazem narusza pewne obyczaje.

Trzeba zatem - konkluduje autor artykułu - biorąc po pierwsze pod uwagę społeczny charakter banków spółdzielczych - więcej konsultacji z rolnikami przy wprowadzaniu wszelkich nowości. Muszą być one dokładnie objaśnione i zaaprobowane przez wieś. Stąd też - nowości w finansowej obsłudze wsi wprowadzać trzeba z większym wyczuciem, bardziej elastycznie.

H. Kulpiński

25 maja 1910 roku jest niezwykle ważną datą dla chełmużyńskiego szkolnictwa średniego, bowiem w tym dniu nastąpiło uroczyste poświęcenie wybudowanego przy ul. Nowotki 23 okazałego gmachu szkolnego - Królewskiego Progimnazjum Realnego, które dotąd nie posiadało własnego gmachu.

Polscy uczniowie stanowili wtedy zaledwie 1/3 ogólnego stanu gimnazjum. Natychmiast po zakończeniu pierwszej wojny światowej polscy gimnazjaliści wstąpili do Tajnej Wojskowej Organizacji założonej przez Józefa Wrycę. Niektórzy z nich przekradali się przez granicę i brali udział w zwycięskim zrywie wielkopolskim, zaś inni przeciwstawiali się bezprawiom bandyckiego "Grentzschutzu", który terroryzował ludność miasta.

Po wkroczeniu Wojska Polskiego do Chełmży 21 stycznia 1920r. pierwszy przewodniczący Miejskiej Rady - ks. Baniecki przejął gimnazjum od zaborcy i z dyrektorem Boninem przeprowadził całkowitą jego repolonizację. Od tego czasu w Państwowym Gimnazjum Humanistycznym rozbrzmiewa tradycyjna pieśń: "Gaudeamus Igitur", zaś w roku 1924 pierwszych 13 maturzystów

otrzymuje świadectwa dojrzałości. Od 1945 roku kontynuatorem
gimnazjalnej tradycji jest Liceum Ogólnokształcące, któremu
w 1973 roku nadano znaczące imię: "Komisji Edukacji Narodowej".